

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 서 면

부서: 서 면  
 정책: 서 면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
서 면	1,499,194	1,398,430	100,764
서 면 주민생활 편익증진	637,465	621,091	16,374
시민참여행정 운영	587,465	571,091	16,374
참여행정 지원	348,893	338,798	10,095
202 여비	1,753	1,948	△195
01 국내여비	1,753	1,948	△195
○각종회의 참석여비                     43,300원*2명*5회	433		
○지자체 벤치마킹 여비                     55,000원*4명*6회	1,320		
301 일반보전금	347,140	336,850	10,290
07 통장 · 이장 · 반장활동보상금	328,870	319,060	9,810
○이장 기본수당                     300,000원*69명*12월	248,400		
○이장 상여금                     300,000원*69명*2회	41,400		
○이장 회의참석 수당                     20,000원*69명*2회*12월	33,120		
○반장 활동비                     25,000원*119명*2회	5,950		
11 행사실비지원금	1,710	1,710	0
○시책추진 행사 등 참석자 보상                     10,000원*34명*4회	1,360		
○각종교육, 세미나 등 참석자 보상                     17,500원*10명*2회	350		
14 기타보상금	16,560	16,080	480
○이장 통신비                     20,000원*69명*12월	16,560		
지역특화사업(주민참여예산)	180,000	180,000	0
201 일반운영비	161,900	125,000	36,900
01 사무관리비	91,900	81,000	10,900
○마을 구석구석 쓰레기 수거사업 추진	20,000		
-수거용 소형차량 임차                     360,000원*54일	19,440		
-소모품 구입 등                     56,000원*10회	560		
○마을활력소 프로그램 운영 등	8,900		
-프로그램 강사료                     40,000원*3시간*50회	6,000		
-프로그램 재료비                     200,000원*10회	2,000		
-홍보물 제작 등                     450,000원*2회	900		
○쓰레기로부터 자유 선언(청정 서면 만들기)	25,000		
-수거용 소형 차량임차                     360,000원*52일	18,720		
-쓰레기 무덤 제거 소규모 용역                     1,500,000원*3회	4,500		
-홍보물 제작 등                     250,000원*2회	500		
-소모품 구입 등                     128,000원*10회	1,280		
○주민자치센터 프로그램 운영	15,000		

부서: 서 면  
 정책: 서 면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-프로그램 운영 강사료 40,000원*3시간*60회	7,200		
-프로그램 운영에 따른 물품 구입 500,000원*10회	5,000		
-홍보물 제작 등 280,000원*10회	2,800		
○특성화 마을 조성 사업	3,000		
-홍보물 및 소모품 구입 등 300,000원*10회	3,000		
○우리동네 맥가이버 2,000,000원*10개소	20,000		
03 행사운영비	70,000	44,000	26,000
○ON(온) 마을이 하나로 OM(옴) 20,000,000원*1회	20,000		
○청소골 닭구이 Gala 페스티벌 20,000,000원*1회	20,000		
○서면 어린이 생태 체험 프로그램 운영 15,000,000원*1회	15,000		
○서면 드림페스티벌 15,000,000원*1회	15,000		
301 일반보전금	1,100	0	1,100
14 기타보상금	1,100	0	1,100
○마을활력소 프로그램 운영 등 -자원봉사자 수당 11,000원*2명*50회	1,100		
401 시설비및부대비	17,000	55,000	△38,000
01 시설비	17,000	55,000	△38,000
○특성화 마을 조성 사업 -벽화그리기 및 수다무대 제작 등 17,000,000원*1식	17,000		
주민참여예산 운영	2,000	2,000	0
301 일반보전금	2,000	2,000	0
11 행사실비지원금 ○주민참여예산 현장둘러보기 실비 20,000원*50명*2회	2,000	2,000	0
주민자치 및 센터 운영	56,572	50,293	6,279
201 일반운영비	31,800	31,800	0
01 사무관리비 ○주민자치센터 일반수용비 150,000원*12월 ○주민자치위원 회의수당 50,000원*50명*12월	31,800	31,800	0
301 일반보전금	24,772	18,493	6,279
11 행사실비지원금 ○주민자치박람회 등 선진지 견학 40,000원*50명	2,000	2,000	0
14 기타보상금 ○주민자치회 자원봉사자 실비 지급 11,000원*2명*10일*12월	22,772	16,493	6,279

부서: 서 면  
 정책: 서 면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주민자치회 유급 사무장 수당 지원 9,860원*8시간*20일*12월	18,932		
	○주민자치센터 프로그램 운영 100,000원*12월	1,200		
	생활민원처리	50,000	50,000	0
	생활불편 해소사업	50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○신기 장승골 용배수로 설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○서면 죽청마을 정골 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○주민불편 긴급 민원해소 20,000,000원*1식	20,000		
	농업기반구축	654,707	574,700	80,007
	농업기반조성 및 개량	654,707	574,700	80,007
	농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)	654,707	574,700	80,007
	401 시설비및부대비	654,707	574,700	80,007
	01 시설비	654,707	574,700	80,007
	○학구마을 용수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○장척마을 농로 확장 및 배수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○신촌마을 노약자 보행로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○대구1마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○대구2마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○구만마을 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○둔대마을 안길 난간 설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○개운마을 농로 확장 및 배수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○회룡마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○덕진마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○신기마을 용배수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동산마을 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○월산마을 하수도 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○임촌마을 농로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 서 면  
 정책: 농업기반구축  
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○입석마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○강청2마을 통행로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○강청3마을 안전시설물 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○모아 서천변 포장 및 안전시설물 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○당본1마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○화정마을 안길 정비공사 12,707,000원*1식	12,707		
	○마륜마을 농로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○흥대마을 농로 개설공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○연동마을 안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○학동마을 안길 주변 환경정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○지본마을 정자 보수공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○구룡마을 농로 보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○금평마을 동천변 통행로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○추동마을 안길 난간 설치공사 12,000,000원*1식	12,000		
	○청소마을 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○송내마을 하천시설물 보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○산정마을 농로포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○강청1마을 경로당 환경정비 20,000,000원*1식	20,000		
	○죽평마을 농로 개설 공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○기동마을 농로 포장 및 다리 보수 공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○건천마을 소하천 제방 석축사업 20,000,000원*1식	20,000		
	○구상마을 보안등 설치 공사 20,000,000원*1식	20,000		
행정운영경비(서 면)		207,022	202,639	4,383
인력운영비		82,856	81,473	1,383
인력운영비		82,856	81,473	1,383
101 인건비		82,856	81,473	1,383

부서: 서 면  
 정책: 행정운영경비(서 면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 보수		82,856	81,473	1,383
○시간외근무수당	11,319원*19명*30시간*12월	77,422		
○시간외근무수당(산불비상)	11,319원*2명*4시간*60일	5,434		
기본경비		124,166	121,166	3,000
기본경비		124,166	121,166	3,000
201 일반운영비		57,386	54,386	3,000
01 사무관리비		28,975	28,975	0
○사무용품 구입	30,000원*20명*4회	2,400		
○복사용지 구입	25,000원*23박스*12월	6,900		
○복사기 토너 등 구입	250,000원*2대*4회	2,000		
○컬러프린터 토너 등 구입	330,000원*2대*3개	1,980		
○복사기, 프린터, 수선유지비	220,000원*12회	2,640		
○정수기 렌탈료	30,000원*3대*12월	1,080		
○비데 렌탈료	25,000원*2대*12월	600		
○시정홍보 현수막 제작	100,000원*10회	1,000		
○업무추진 특근매식비	8,000원*20명*5일*12월	9,600		
○소모품 구입	155,000원*5회	775		
02 공공운영비		28,411	25,411	3,000
○전기사용료	1,300,000원*12월	15,600		
○상하수도사용료	105,500원*12월	1,266		
○통신요금	50,000원*12월	600		
○우편요금	510,000원*12월	6,120		
○시설장비유지비	25,000원*12월	300		
○관용차량 연료비	150,000원*2대*12월	3,600		
○자동차세 및 환경개선부담금	125,000원*1회	125		
○관용차량 수선유지비	200,000원*2대*2회	800		
202 여비		54,000	54,000	0
02 월액여비		54,000	54,000	0
○월액여비	225,000원*20명*12월	54,000		
203 업무추진비		12,780	12,780	0
01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0
○서면장	7,700,000원*1명	7,700		
02 정원가산업무추진비		880	880	0
○정원가산업무추진비	880,000원*1식	880		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0

부서: 서 면  
 정책: 행정운영경비(서 면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>○부서운영업무추진비</span> <span>350,000원*12월</span> </div>	4,200		